PAGE

3

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2019 года                                                                                    № 20

с. Сюмси
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Сюмсинского района           на 2019 - 2023 годы
В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2018 года № 1578-р «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты») по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Удмуртской Республики на 2019 – 2023 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожной карты») по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Сюмсинского района на 2019 – 2023 годы.
2. Рекомендовать Главам муниципальных образований (поселений) принять участие в реализации  Плана мероприятий (дорожной карты») по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Сюмсинского района» на 2019 – 2023 годы.
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                          В.И.Семенов
                                                                                                                                            УТВЕРЖДЁН

                                                                                                                                           постановлением Администрации
                                                                                                                                             муниципального образования
                                                                                                                                              «Сюмсинский район»

                                                                                                                                                  от 18 января 2019 года  № 20
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по борьбе с борщевиком Сосновского на территории  Сюмсинского района на 2019-2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1.
	Разработка и утверждение муниципальных  планов мероприятий («дорожных карт») по борьбе с борщевиком Сосновского на 2019 — 2023 годы
	Январь 2019 года
	Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	Утверждение муниципального  плана мероприятий («дорожной карты») по борьбе с борщевиком Сосновского на 2019 -2023 годы

	2.
	Проведение обследования земельных участков с целью выявления мест распространения борщевика Сосновского, составление и обновление карт-схем засоренности территорий муниципальных образований борщевиком Сосновского
	Ежегодно с апреля по октябрь
	 Главы муниципальных образований (поселений)
	Наличие карты-схемы засоренности территории муниципального образования борщевиком Сосновского

	3.
	Проведение информационной работы с населением о необходимости принятия мер по борьбе с борщевиком Сосновского
	Ежегодно
	Главы муниципальных образований (поселений)
	Размещение информации на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	4.
	Организация и проведение мероприятий по механической борьбе с борщевиком Сосновского
	Ежегодно с апреля по октябрь
	Главы муниципальных образований (поселений)
	Получение краткосрочного (одногодичного) эффекта от механических обработок

	5.
	Организация и проведение мероприятий по химической борьбе с борщевиком Сосновского
	Ежегодно с мая по октябрь
	Главы муниципальных образований (поселений)
	Получение долгосрочного эффекта (2-3 года) от химических обработок

	6.
	Предоставление отчета в Управление сельского хозяйства  Сюмсинского района о ходе реализации пунктов 1 — 5 настоящего Плана мероприятий («дорожной карты»)
	Ежегодно в срок до 20 января года, следующего за отчетным годом
	Главы муниципальных образований (поселений)
	Составление и предоставление сводной информации о ходе выполнения мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского

___________________
_1455007031